



Lënda mësimore:     ART FIGURATIV                                                   Klasa : VII
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	
	Njohje me pl.mesimor.Fusha e artit figurativ
Vizatimi-Portreti

Piktura-Peizash.(Pik.abstrakte)

Skulptura-Zgjedhje e lirë
	4
	
	
	4
	

	


	
	Skulptura-Ushtrime 
Grafika-Figura te zgjedhura

Artet aplikative-,,Vitraj”

Përfundim i punimit,,Vitraji”
	2
	1
	1
	3
	

	


	
	Dizajni dhe komunikimi vizuel-posteri, emblema etj.
Elementet figurative-Vija,,Lloje vijash”

Pikturë,,28 Nëntori”

Ngjyrosje,,28 Nëntori’’

Forma-,,Kompozicion gjeometrik’’
	4
	1
	
	5
	

	


	
	Tekstura-temë e lirë(kombinim teknikash)
Ngjyra-Valeri-Ngjyrat themelore.

Vlerësim estetik
	2
	1
	
	3
	

	


	
	Toni
Hapësira-Peizazh dimror”

Ngjyrosje,,Peizash dimror”

Parimet figurative-kompozicioni.
	3
	1
	
	4
	


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	
	Pikturë-,,Pavarësia’’
Përfundim i punimit

Harmonia-,,festat e Marsit’’

Përfundim i punimit
	2
	2
	
	4
	

	


	
	Ritmi-Gardhi,muri i vjetër,etj.
Përfundim i punimit

Kontrasti-temë e lirë

Përpjestimet-Figura ne hapësirë
	3
	1
	
	4
	

	


	
	Perfundim i punimit
Baraspesha-Temë e lirë

Materialet dhe teknikat për vizatim,Lapsi
	3
	
	
	3
	

	


	
	Tushi-temë e lirë
Mozaiku –Temë e lirë

Pasteli-Temë e lirë

Tempera-Motiv pranveror.
	4
	
	
	4
	

	


	
	Vlerësim perfundimtar
	
	1
	
	1
	

	27
	8
	1
	36
	


Data e dorëzimit: 29.09.2011 Mësimëdhënësi: Vjollca Aliu  Vertetoi:____________
Vendi: Prishtinë                                                            
